Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1140 / 2024 :: SEGUNDA, 04 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

3/
20

24
 1

7:
21

:2
1

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUAS E ESGOTOS-SAAE ....................................................................................... 1

PORTARIA Nº 004, DE 04 DE MARÇO DE 2024. .................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 005, DE 01 DE MARÇO DE 2024. .................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 006, DE 01 DE MARÇO DE 2024. .................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 007, DE 04 DE MARÇO DE 2024. .................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 008, DE 04 DE MARÇO DE 2024. .................................................................................................... 3

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUAS E ESGOTOS-SAAE

PORTARIA Nº 004, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia a Agente de Contratação e Pregoeira do Serviço

Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE de Governador Edison

Lobão/MA e dá outras providências.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO/MA, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133/2021, e a Lei nº 088/2014 e o Decreto nº

012/2024.

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora MARIA EDUARDA NOGUEIRA

MIRANDA PEREIRA, portadora do CPF nº xxx.407.073.xx, para

atuar como Agente de Contratação e Pregoeira do Serviço Autônomo

de Águas e Esgotos – SAAE de Governador Edison Lobão/MA, para

desempenhar as funções inerentes a execução da Lei nº14.133/2021 e

do Decreto nº 012/2024 promovidos pela Autarquia Municipal, e

conduzir os procedimentos licitatórios e de contratação diretas e na

modalidade pregão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e

revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE MARÇO DE 2024,

202º DA INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

RAIMUNDO LIMA DE MORAES

Diretor Executivo do SAAE

Portaria nº 010/2021

PORTARIA Nº 005, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia a equipe de apoio do Agente de Contratação e Pregoeira

do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE da Governador

Edison Lobão/MA e dá outras providências.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO/MA, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133/2021, e a Lei nº 088/2014 e o Decreto nº

012/2024.

RESOLVE

Art. 1º. Designar os servidores abaixo para exercerem a função de

equipe de apoio das licitações e contratações municipais nos termos da

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9ade4984758dec20e7f12037551340d5a6e4f614

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1140 / 2024 :: SEGUNDA, 04 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

3/
20

24
 1

7:
21

:2
1

P
ág

in
a

2
de

 4

Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto nº 012/2024 no Serviço

Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE de Governador Edison

Lobão/MA,.

I – Jose Roberto Mesquita Santos, CPF: xxx.452.603-xx;

II – Maria Hozana Lima de Sousa, CPF: xxx. 848.363 -xx;

III – Taiane Pereira Silva, CPF: xxx.515.733 -xx

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e

revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE MARÇO DE 2024,

202º DA INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

RAIMUNDO LIMA DE MORAES

Diretor Executivo do SAAE

Portaria nº 010/2021

PORTARIA Nº 006, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Contratação da Agente

de Contratação e Pregoeira do Serviço Autônomo de Águas e

Esgotos – SAAE da Governador Edison Lobão/MA e dá outras

providências.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO/MA, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133/2021, e a Lei nº 088/2014 e o Decreto nº

012/2024.

RESOLVE

Art. 1º. Designar os servidores abaixo para compor a Comissão de

Contratações Pública para atuarem nas licitações e contratações

municipais nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto nº

012/2024 do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE de

Governador Edison Lobão/MA.

I – Gicielma Ferreira Silva, CPF: xxx.771.693-xx;

II – Andreia Costa da Silva, CPF: xxx. 667.413 -xx;

III – Missilene Labres de Amorim, CPF: xxx.412.803 -xx

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE MARÇO DE 2024,

202º DA INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

RAIMUNDO LIMA DE MORAES

Diretor Executivo do SAAE

Portaria nº 010/2021

PORTARIA Nº 007, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia o Fiscal de Contratos do Serviço Autônomo de Águas e

Esgotos – SAAE de Governador Edison Lobão/MA e dá outras

providências.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO/MA, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133/2021, e a Lei nº 088/2014 e o Decreto nº

012/2024.

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor DIEISSON LIMA FERREIRA,

portador do CPF nº xxx.616.823.xx, para a função Fiscal de Contratos

do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE de Governador

Edison Lobão/MA, sendo responsável para fiscalizar a execução dos

contratos oriundos de licitações ou contratações diretas com base da

Lei nº14.133/2021 e do Decreto nº 012/2024 promovidos pela

Autarquia Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e

revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE MARÇO DE 2024,

202º DA INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

RAIMUNDO LIMA DE MORAES

Diretor Executivo do SAAE

Portaria nº 010/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9ade4984758dec20e7f12037551340d5a6e4f614

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1140 / 2024 :: SEGUNDA, 04 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

3/
20

24
 1

7:
21

:2
1

P
ág

in
a

3
de

 4

PORTARIA Nº 008, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia o Chefe do Setor de Contratos e Planejamento do Serviço

Autônomo de Águas e Esgotos – SAAE de Governador Edison

Lobão/MA e dá outras providências.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO/MA, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133/2021, e a Lei nº 088/2014 e o Decreto nº

012/2024.

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor ILTOMAR MESQUITA LIMA,

portador do CPF nº xxx.168.523.xx, para a função Chefe do Setor de

Contratos e Planejamento do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos

– SAAE de Governador Edison Lobão/MA, sendo responsável por

supervisionar, acompanhar a execução dos contratos oriundos de

licitações ou contratações diretas com base da Lei nº14.133/2021 e do

Decreto nº 012/2024 promovidos pela Autarquia Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e

revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 04 DE MARÇO DE 2024,

202º DA INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

RAIMUNDO LIMA DE MORAES

Diretor Executivo do SAAE

Portaria nº 010/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9ade4984758dec20e7f12037551340d5a6e4f614

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1140 / 2024 :: SEGUNDA, 04 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

3/
20

24
 1

7:
21

:2
1

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 04/03/2024 17:21:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9ade4984758dec20e7f12037551340d5a6e4f614

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2024-03-04T20:21:26+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO